
 

1 

1. DŮLEŽITÉ INFORMACE O PRODUKTU .........................................................................................3 

1.1 PRŮVODCE SYMBOLY V UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČCE .............................................................................. 3 
1.2 PŘÍSLUŠENSTVÍ DODÁVANÉ S PŘÍSTROJEM ........................................................................................ 3 
1.3 TECHNICKÉ ÚDAJE .................................................................................................................................. 4 
1.4 ROZHRANÍ................................................................................................................................................ 4 
1.5 KONTROLKY ............................................................................................................................................. 6 

2. ZAČÍNÁME S INSTALACÍ SPOTŘEBIČE .........................................................................................7 

2.1 INSTALACE FILTRU .................................................................................................................................. 8 
2.2 MLÝNEK: NASTAVENÍ MLETÍ .................................................................................................................. 9 

3. PŘÍPRAVA NÁPOJŮ ..................................................................................................................... 10 

3.1 MLÉČNÉ NÁPOJE A HORKÁ VODA ....................................................................................................... 12 
3.2 NÁDOBA NA MLÉKO MILK MAESTRO ................................................................................................. 14 
3.3 OBLÍBENÉ NÁPOJE ................................................................................................................................ 17 

4. VŠEOBECNÁ ÚDRŽBA ................................................................................................................. 18 

4.1 KAŽDODENNÍ ÚDRŽBA ........................................................................................................................ 18 
4.2 DALŠÍ ÚDRŽBA ...................................................................................................................................... 19 

5. DALŠÍ FUNKCE ............................................................................................................................ 22 

6. ODPOVĚDI NA VAŠE OTÁZKY ..................................................................................................... 24 



 

2 

Vážení zákazníci, 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili kávovar KRUPS s vestavěným mlýnkem. 

Kávovary KRUPS espresso s vestavěnými mlýnky jsou navrženy, vyvinuty a vyrobeny ve Francii, 
což zajišťuje nejlepší záruku původu a kvality výroby. 

Vaše zařízení je navrženo tak, aby byla jeho obsluha co nejjednodušší a připravili jste s ním 
kvalitní nápoje jako od baristy. Kromě jiných typů kávy si vychutnáte espresso, lungo nebo 
filtrovanou kávu, to vše pouhým stisknutím tlačítka! 

Aby pro vás byla příprava snazší, vyvinula společnost KRUPS technologii inteligentních kontrolek, 
která vás při používání přístroje povede a vaše chvíle s kávou budou díky ní ještě příjemnější. 

Pokročilá technologie ve vašem zařízení vám umožní dosáhnout co nejlepšího výsledku a objevit 
maximum vůní a chutí čerstvě mletých kávových zrn. 

Doufáme, že si chvíle s kávou skvěle užijete a s kávovarem KRUPS budete dokonale spokojeni. 

 

 

 

Tým KRUPS 



 

3 

 

1. DŮLEŽITÉ INFORMACE O PRODUKTU 

Před prvním použitím přístroje si pozorně přečtěte uživatelskou příručku a brožuru „Bezpečnostní 
pokyny“. Nesprávné použití spotřebiče zprostí společnost KRUPS jakékoli odpovědnosti. 

1.1 PRŮVODCE SYMBOLY V UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČCE 
 

 Nebezpečí: Varování před rizikem vážného zranění nebo usmrcení. 

 Symbol blesku upozorňuje na nebezpečí související s elektřinou. 

 
 Upozornění: Varování před jakoukoli možnou poruchou, poškozením nebo zničením 
 spotřebiče. 
 
 Důležité: Obecná nebo důležitá poznámka k obsluze spotřebiče. 
 

 

 
Zkontrolujte příslušenství dodané se zařízením. Pokud některý díl chybí, obraťte se přímo na 
zákaznický servis společnosti KRUPS. 

DODÁVANÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 

1. 
Uživatelská příručka – Stručný návod – brožura s bezpečnostními 
pokyny - Adresář poprodejních servisních center KRUPS 
Záruční dokumenty  

SENSATION EA910 

2. Čisticí jehla parního systému 
 

3.  Parní tryska 
 

SENSATION MILK EA912 

4. Nádoba na mléko Milk Maestro 

 

5. Vodní tryska 

 

 Upozornění: Aby záruka zůstala v platnosti, používejte s tímto zařízením pouze 
 příslušenství KRUPS. 

1.2 PŘÍSLUŠENSTVÍ DODÁVANÉ S PŘÍSTROJEM 



 

4 

 

 

Přístroj Automatický kávovar EA91 

Napájení ~220–240 V/50 Hz 

Tlak čerpadla 15 barů 

Zásobník na zrnkovou kávu 260 g 

Spotřeba energie V provozu: 1 450 W 

Nádržka na vodu 1,7 l  

První použití a skladování V interiéru, na suchém místě (mimo mrazu) 

Rozměry (mm) V x Š x H 365 x 240 x 400 

Hmotnost EA91 (kg) 8,9 

 
Technické změny vyhrazeny 

 

1.4 ROZHRANÍ 
 

Tlačítko Popis / Obecné funkce 

 

Zapnutí a vypnutí přístroje. 
Při každém stisknutí tlačítko ZAP./VYP. se ozve pípnutí. 

 

 
 

Výběr nápoje k přípravě. 
Po výběru nápoje se vedle něj rozsvítí kontrolka. 

 

Aby se při manuální přípravě mléčného nápoje napěnilo mléko, zvolte funkci páry. 
Po výběru přípravy se vedle způsobu přípravy rozsvítí kontrolka. 
Poznámka: Tlačítko START/STOP je nutné stisknout dvakrát: jednou, aby se 
přístroj předehřál, a podruhé, aby se spustila pára. 

*Podle modelu 

1.3 TECHNICKÉ ÚDAJE 



 

5 

 

Stisknutím po výběru nápoje zvýšíte nebo snížíte intenzitu kávy změnou 
použitého množství mleté kávy. Tři možnosti volby od slabé po silnou. 
Výběr se označí podsvícením jednoho, dvou nebo tří kávových zrn. 

 

Stisknutím po výběru nápoje zvýšíte nebo snížíte objem nápoje úpravou objemu 
průtoku vody. Tři možnosti volby od malého po velký nápoj. 
Výběr je označen podsvícením symbolu M, L nebo XL. 

 
Spuštění nebo zastavení aktuální přípravy/údržby. 

 

Stisknutím po výběru nápoje zdvojnásobíte množství. 
Výběr je označen podsvícením symbolu X2. 

 

Umožňuje uložit oblíbené nápoje a vybrat je později. 
Dlouhým stisknutím před přípravou nebo po ní uložíte oblíbený nápoj. 
Je možné uložit dva oblíbené nápoje označené podsvíceným symbolem A nebo B. 

 

Stisknutím získáte přístup k údržbě a zvolíte typ údržby, který chcete provést: 
vypláchnutí, čištění nebo odvápnění. 
Zvolená údržba je podsvícena červeně. 

 
 



 

6 

1.5 KONTROLKY 
 
Váš přístroj KRUPS Sensation je vybaven technologií inteligentních kontrolek, která vám usnadní 
život. Přístroj automaticky detekuje a sleduje množství vody a zrnkové kávy. Když je třeba naplnit 
nebo vyprázdnit nádoby, rozsvítí se kontrolka. Přístroj vás také upozorní, když je nutné provést 
vypláchnutí, čištění nebo odvápnění. 

 

Kontrolka Popis 

 

Kontrolka LED START/STOP bliká ==> Stisknutím tlačítka START/STOP pokračujte 
v aktuální akci 
Kontrolka LED START/STOP nepřerušovaně svítí ==> probíhá akce 

 

Světelný pás 
– Nepřerušovaně bíle svítí: Přístroj je připraven k použití 
– Bíle bliká: Připravuje se nápoj 

– Nepřerušovaně červeně svítí: Je nutné provést údržbu 
– Červeně bliká: Probíhá údržba 

 

Nádobu na mléko Milk Maestro je nutné vyplachovat. Nejprve stiskněte tlačítko 
„Clean Mode“ (Režim čištění) a poté tlačítko „START/STOP“. 
Pokyny k vyplachování nádoby na mléko Milk Maestro najdete v části 14 
„Stručného návodu“. 

*Podle modelu 

 

Je třeba přístroj vypláchnout. Nejprve stiskněte tlačítko „Clean Mode“ (Režim 
čištění) a poté tlačítko „START/STOP“. 
Pokyny k vyplachování přístroje najdete v části 10 příručky „Stručný návod“. 

 

Je třeba přístroj vyčistit. Nejprve stiskněte tlačítko „Clean Mode“ (Režim čištění) 
a poté tlačítko „START/STOP“. 
Pokyny k čištění přístroje najdete v části 11 příručky „Stručný návod“. 

 

Je třeba přístroj odvápnit. Nejprve stiskněte tlačítko „Clean Mode“ (Režim čištění) 
a poté tlačítko „START/STOP“. 
Pokyny k odvápnění přístroje najdete v části 12 příručky „Stručný návod“. 

  

"Sběrač kávové sedliny je plný, je nutné jej vyprázdnit. 
Pokyny k vyprázdnění sběrače kávové sedliny najdete v části 8A příručky 
„Stručný návod“. 

  

"Nádržka na vodu je téměř prázdná, je nutné ji naplnit. 
Pokyny k plnění nádržky na vodu najdete v části 7A příručky „Stručný návod“. 

 "Všechny kontrolky blikají: chyba nebo zablokování přístroje. 
Viz odstavec „ODPOVĚDI NA VAŠE OTÁZKY“." 

 



 

7 

 

2. ZAČÍNÁME S INSTALACÍ SPOTŘEBIČE 
 

ZAČÍNÁME 

Umístěte přístroj na stabilní, vodorovný, čistý a suchý pracovní povrch. 
Tím, že před prvním použitím naplníte zařízení vodou, je následně možné naplnit vodní okruhy, 
aby zařízení mohlo pracovat. Proběhne předehřívání a automatické vypláchnutí. 

Podrobnější pokyny k prvnímu spuštění přístroje najdete v části 1 příručky 
„Stručný návod“. 

Než přístroj opustil výrobní závod, prošel kontrolou a testováním. Navzdory veškeré pozornosti 
věnované čištění je však možné, že v mlýnku na kávu najdete zbytky kávy a nebo kapky kávy na 
mřížce odkapávací misky. Při vybalování si můžete také na zařízení všimnout přítomnosti prachu, 
který pochází z ochranného materiálu. Před prvním použitím doporučujeme zařízení důkladně 
očistit hadříkem. 

Děkujeme za pochopení. 

Nikdy nepoužívejte poškozené zařízení. 

 
 
VODA 

Kvalita vody silně ovlivňuje kvalitu aroma. Vodní kámen a chlór mohou změnit chuť kávy. Chcete-
li zachovat veškerá aromata kávy, doporučujeme používat čerstvou, čistou vodu a kazetu Claris – 
Aqua Filter System nebo balenou vodu se suchým zbytkem pod 800 mg/l (viz štítek na lahvi). 

Viz odstavec „FILTR A TVRDOST VODY“. 

ŠÁLEK 

Při přípravě teplých nápojů doporučujeme používat předehřáté šálky (proudem horké vody), 
jejichž velikost je přizpůsobena požadovanému množství nápoje. 

KÁVOVÁ ZRNA 

Pokud není pražená zrnková káva chráněna, může ztratit aroma. Doporučujeme do zařízení 
přidávat zrnkovou kávu v množství, které odpovídá vaší spotřebě za dobu 2 až 3 dnů, a také 
používat balení po 250 g. 

Kvalita zrnkové kávy je proměnlivá a chuť je subjektivní. Zrnková káva arabica vám poskytne 
jemné, květinové aroma, zatímco robusta, která má vyšší obsah kofeinu, je hořčejší a má plnější 
chuť. K dosažení vyváženější chuti kávy je běžné tyto dva typy míchat. Neváhejte a požádejte 
o radu nejbližší pražírnu. 

Nedoporučujeme používat olejnatá a karamelizovaná kávová zrna, protože mohou 
poškodit zařízení. 

Způsob mletí ovlivňuje sílu chuti a kvalitu krémy. Čím jemnější mletí, tím je kréma hladší. Mletí lze 
také přizpůsobit požadovanému nápoji. 

RADY A DOPORUČENÍ 



 

8 

 

2.1 INSTALACE FILTRU 
 
PROČ INSTALOVAT FILTRAČNÍ KAZETU? 

Kazeta vodního filtračního systému KRUPS Claris pomáhá optimalizovat chuť kávy, omezuje 
usazování vodního kamene a snižuje potřebu údržby. Chcete-li zajistit dlouhou životnost 
zařízení, doporučujeme použít filtrační kazetu. Toto příslušenství je k dostání na adrese 
KRUPS.com. 

KDY JE TŘEBA KAZETU VODNÍHO FILTRAČNÍHO SYSTÉMU CLARIS VYMĚNIT? 

• 2 měsíce po instalaci. 
• Při instalaci kazety doporučujeme otočit šedý kroužek na horní straně filtrační 

kazety tak, aby se zobrazovalo datum instalace + 2 měsíce. 

JAK NAINSTALOVAT KAZETU VODNÍHO FILTRAČNÍHO SYSTÉMU CLARIS 

• Zařízení musí být připojeno k elektrické síti a zapnuto 
• Kazeta je umístěna v nádržce na vodu 
• Umístěte kazetu očíslovaným kroužkem nahoru 

• Černým šroubovacím nástrojem dodaným s kazetou umístěte kazetu na místo a zašroubujte ji 

• Na obrazovce stiskněte na 3 sekundy tlačítko  . Otevření menu „Instalace filtru“ bude 
potvrzeno pípnutím. 

• Umístěte nádobu pod trysky. 

• Tlačítko  bude blikat a kontrolka  bude svítit. 

• Stisknutím tlačítka  zahájíte používání filtru. 

• Během instalace bude světelný pás červeně blikat. 

• Instalace je dokončena, když se světelný pás opět rozsvítí bíle. 



 

9 

 

2.2 MLÝNEK: NASTAVENÍ MLETÍ 
 
PROČ JE POTŘEBA NASTAVIT MLETÍ? 

Obecně je třeba mletí upravit při změně typu kávových zrn nebo při úpravě síly kávy. Změna 
mletí umožňuje přizpůsobit se různým typům kávového zrna: 

silně pražená a olejnatá zrna budou vyžadovat hrubší mletí, 

jemněji pražená zrna budou sušší a budou vyžadovat jemnější mletí. 

Pražení 

 

 

 

Velmi intenzivní Intenzivní Silná Střední Světlá 

(Dark French) (French) (Light French) (Amber) (Blonde) 
 

Kromě toho má nastavení mletí u stejné kávy vliv na aroma v šálku: čím jemnější mletí, tím 
silnější chuť. 

 

 

 

 

 

 

JAK NASTAVIT MLETÍ 

Otočte regulátor nastavení, který se nachází v zásobníku na zrnkovou kávu, tak, aby hrubost 
mletí vyhovovala typu kávového zrna a požadované síle chuti (5 poloh –viz výše). Toto nastavení 
je nutné provést během mletí, a to po jednotlivých vyznačených pozicích. Po třech přípravách 
zaznamenáte výrazný rozdíl v chuti. 

 

 Upozornění: Nedoporučujeme používat olejnatá a karamelizovaná kávová zrna, která 
 jsou pro mlýnek obtížně zpracovatelná. Mohou zařízení poškodit a vést k nedostatečnému 
 výkonu snímače. 

Poloha 1 Poloha 2 Poloha 3 Poloha 4 Poloha 5 

extra jemné jemné Průměrné hrubé mimořádně 
hrubé 



 

10 

 

3. PŘÍPRAVA NÁPOJŮ 
 
DOSTUPNÉ NÁPOJE*: 

NÁPOJE DOSTUPNÉ V TOMTO ZAŘÍZENÍ: 

Kávovar KRUPS Sensation/Sensation Milk umožňuje připravit širokou škálu nápojů v závislosti na 
vašich preferencích. Způsoby přípravy můžete volit přímo na ovládacím panelu. 

Recepty na kávu: 

Nápoje Popis 
Výchozí 
objem 

Dostupné 
velikosti 

Dostupná 
síla kávy  

X2 

 

Ristretto: 
Espresso s krátkou 
extrakcí a velmi 
výraznou chutí. 

25ml 

M : 20ml 

L : 25ml 

XL : 35ml 

 

 

 
 

 

Espresso: 
Káva plné chuti 
s výrazným 
aromatem, pokryté 
mírně hořkou 
a karamelově 
zbarvenou krémovou 
pěnou. 

40ml 

M : 40ml 

L : 55ml 

XL : 70ml 

 

 

 

Káva s dlouhou 
extrakcí: 
Vyšší míra kofeinu, 
ale lehčí na patře, 
Nejoblíbenější ráno. 

120ml 

M : 80ml 

L : 120ml 

XL : 180ml 

 

 

 

Filtrovaná káva: 
Nálev s dlouhou 
extrakcí při nižší 
teplotě pro dosažení 
jemného a lehkého 
výsledku. 

150ml 

M : 120ml 

L : 150ml 

XL : 170ml 

  

 
Horká voda 200ml 

M : 100ml 

L : 200ml 

XL : 300ml 

X X 

 
 



 

11 

Příprava mléka: 

Nápoje Popis 
Výchozí 
objem 

Dostupné 
velikosti 

Dostupná 
síla kávy  

X2 

 

Cappuccino: 
Dokonale vyvážený 
poměr mléka, 
pěny a kávy. 

L 
M 
L 

XL 

 
 
 

X 

 

Latte Macchiato: 
Káva s velkou 
dávkou mléka, 
gurmánské 
espresso s mléčnou 
pěnou. 

L 
M 
L 

XL 

 

X 

 

Caffe Latte: 
Mléčná pěna 
s lehkou chutí kávy. 

L 
M 
L 

XL 

 

X 

 

Napěněné mléko: 
Velká dávka mléka 
s mléčnou pěnou. 

L 

M 

L 
XL 

X X 

 
*Podle modelu 

Upozorňujeme, že výchozí nastavení (tučně) jsou nastavení doporučená společností KRUPS 
k zajištění optimální přípravy. 

 
 

Vždy, když si vyberete nápoj, použije zařízení nejnovější nastavení. 

U každého nápoje můžete během přípravy zvýšit objem. PRO INFORMACI: ZAŘÍZENÍ 
AUTOMATICKY PROVEDE PŘI PŘÍPRAVĚ NÁPOJE NÁSLEDUJÍCÍ KROKY: 

Postup přípravy kávy 

1. Mletí kávových zrn 

2. Pěchování mleté kávy 
3. Předběžné spaření (v této fázi může do šálku ukápnout několik kapek) 
4. Perkolace 

 
JAK NASTAVIT VÝŠKU TRYSEK NA KÁVU 

U všech nápojů můžete snížit a zvednout kávové trysky podle velikosti šálků, až do výšky 13 cm. 

RADY A DOPORUČENÍ 



 

12 

JAK ZAČÍT S PŘÍPRAVOU NÁPOJE 

• Zkontrolujte, zda je zásobník na zrnkovou kávu plný. 

 Upozornění: Aby nedošlo k poškození zařízení, dávejte pozor, abyste do mlýnku 
 nenalili vodu. 

• Zkontrolujte, že je nádržka na vodu plná. Pokud je hladina vody nízká, přístroj vás 
upozorní kontrolkou, která vás vyzve k naplnění nádržky. 

• Umístěte šálek (šálky) pod výstupy kávy. 

• Stiskněte tlačítko zvoleného nápoje, upravte nastavení a stiskněte tlačítko . 

V ZÁVISLOSTI NA NÁPOJI JE MOŽNÉ POUŽÍT RŮZNÁ NASTAVENÍ: 

• Síla kávy: Chcete-li zvýšit nebo snížit sílu kávy změnou množství použité mleté kávy, vyberte 
nápoj a zvolte symbol jednoho, dvou nebo tří kávových zrn. Jedno zrno označuje nejjemnější a 

tři zrna nejvýraznější nápoj  . 

• Objem šálku: Chcete-li zvýšit nebo snížit množství vody použité k extrakci, vyberte nápoj 

a zvolte symbol M, L nebo XL  . Toto nastavení lze zvolit před přípravou nebo během 
přípravy. 

• Jeden nebo dva šálky: Chcete-li připravit dva nápoje současně, vyberte nápoj a stiskněte 

tlačítko  . 

Další informace najdete v tabulce nápojů a v části 2 „Stručného návodu“, kde jsou uvedeny 
informace o tom, jak upravit nastavení nápojů. 

JAK ZASTAVIT PŘÍPRAVU NÁPOJE UPROSTŘED PROCESU 

Přípravu nápoje můžete kdykoli zastavit stisknutím tlačítka . 

Pokud je cyklus přerušen, nezastaví se okamžitě. K přístroji nebudete mít přístup, dokud se 
světelný pás znovu bíle nerozsvítí. 

 
 

3.1 MLÉČNÉ NÁPOJE A HORKÁ VODA 
 

 

Chcete-li připravit napěněné mléko, zvolte pasterizované mléko UHT vytažené z lednice (3–5 °C). 

Použití speciálních typů mléka (mikro filtrovaných, syrových, fermentovaných, obohacených) 
nebo rostlinných mlék (mandlová, ovesná nebo sojová atd.) je možné, ale může vést k méně 
uspokojivým výsledkům, pokud jde o kvalitu a množství pěny. Jakmile otevřete nádobu 
s mlékem, ať už plastovou nebo skleněnou, musíte ji uchovávat v chladničce při teplotě 4 °C 
nebo nižší. Mléko lze obvykle skladovat 5 až 7 dní. 

RADY A DOPORUČENÍ 



 

13 

JAK NAPĚNIT MLÉKO POMOCÍ PARNÍ TRYSKY 

Tryska se používá k napěnění mléka, například při přípravě cappuccina nebo latte. Vzhledem 
k tomu, že k výrobě páry je zapotřebí vyšší teplota než k přípravě espressa, má přístroj 
přídavnou fázi předehřívání pro páru. 

Není však možné připravit 2 šálky najednou – funkce „2×“ není k dispozici. 

Důležité: 

Existují dva stupně předehřívání: Jeden pro přístroj a jeden pro páru. Kontrolka LED  bude 

blikat na znamení, že přístroj dokončil předehřívání. Opětovným stisknutím tlačítka  spustíte 
přípravu páry. 

Pokud tlačítko  nestisknete do dvou minut od předehřátí, přístroj se vrátí do původní polohy. 

Podrobnější informace o tom, jak připravit mléčný nápoj, najdete v části 5 příručky „Stručný 
návod“. 

Postupujte opatrně, aby nedošlo k popálení. 

 
Důležité: 

Výroba páry se automaticky zastaví v závislosti na předem zvoleném objemu nápoje. Tlačítko  
můžete stisknout před koncem cyklu, pokud je napěněného mléka dostatek, a páru zastavit. 

ČIŠTĚNÍ PARNÍ TRYSKY 

Důležité: 

Abyste pokaždé získali stejnou pěnu, doporučujeme parní trysku pečlivě vyčistit PO KAŽDÉM 
POUŽITÍ. Parní trysku nemyjte v myčce. Pokud se parní tryska delší dobu nepoužívá (déle než 
dva dny), doporučujeme ji také vyčistit. 

 

Nebezpečí: Po použití funkce páry může být parní tryska horká, proto doporučujeme před 
manipulací s ní několik minut počkat. 

Celou parní trysku lze vyjmout, aby ji bylo možné důkladně vyčistit. Očistěte ji vodou, malým 
množstvím neabrazivního čisticího prostředku a kartáčkem. Podrobnější informace o čištění 
parní trysky najdete v části 6 příručky „Stručný návod“. 

• Chcete-li z parní trysky odstranit všechny možné stopy mléka, umístěte pod trysku nádobu 
a spusťte přípravu horké vody. Poté trysku otřete čistým vlhkým hadříkem z mikrovlákna. 

• Pokud pára nevychází, může být tryska ucpaná: uvolněte ji pomocí dodávané čisticí jehly pro 
parní systém. Podrobnější informace o čištění parní trysky najdete v části 6 příručky 
„Stručný návod“. 



 

14 

NÁPOJE S HORKOU VODOU 

• Umístěte šálek pod parní trysku. 

• Stiskněte tlačítko „Horká voda“. 

• Objem nápoje můžete upravit podle své chuti. Není však možné připravit 2 šálky najednou – 
funkce „2×“ není k dispozici. 

• Stiskněte tlačítko START/STOP. Přístroj se předehřeje (světelný pás bude blikat) a poté vyteče 
horká voda. 

• Funkce Oblíbené je dostupná. Podrobnější informace o uložení oblíbeného nápoje najdete 
v části 3 příručky „Stručný návod“. 

 

3.2 NÁDOBA NA MLÉKO MILK MAESTRO 
 

 
Nádoba na mléko Milk Maestro vám zajistí domácí přípravu mléčných 
nápojů jako od baristy. Než začnete výrobek používat, přečtěte si prosím 
pozorně následující pokyny, abyste jej mohli optimálně používat 
a dosáhnout skvělých výsledků. 

 
Před prvním použitím nádoby na mléko Milk Maestro a za účelem 
odstranění případných nánosů prachu doporučujeme očistit všechny části 
vodou s mycím prostředkem. 

 
HLAVNÍ FUNKCE 

Funkce napěnění 

Nádoba na mléko Milk Maestro je vybavena patentovaným systémem napěnění mléka, který 
umožňuje připravit krémovou mléčnou pěnu během několika okamžiků. 

Tlačítko pro regulaci napěnění na horní straně víka umožňuje ovládat požadované množství 
mléčné pěny, a nabízí tak úplné přizpůsobení mléčných nápojů. 

Automatický program vyplachování MILK 

Po každé přípravě mléčného nápoje je nutné provést automatický program vyplachování 
(upozornění MILK na rozhraní), aby byla zajištěna optimální hygiena. Po každém použití nádoby 
na mléko Milk Maestro ji nezapomeňte vyčistit. 

Další informace o vyplachování nádoby na mléko Milk Maestro najdete v části 14 
„Stručného návodu“. 

Snadno se rozebírá a může se mýt v myčce nádobí: 

Pro snadné čištění a údržbu lze nádobu na mléko zcela rozebrat. Jednotlivé části nádoby na 
mléko Milk Maestro můžete oddělit a důkladně vyčistit. 

Všechny díly můžete mýt v myčce nádobí, takže je čištění ještě snazší. Jednoduše vložte díly do 
horní přihrádky myčky nádobí nebo do přihrádky na příbory. 

 Upozornění: Nevkládejte víko do myčky nádobí s tlačítkem pro ovládání pěny v poloze 
 PULL (riziko ztráty knoflíku). Vyjměte jej, abyste jej neztratili. 



 

15 

JAK POUŽÍVAT NÁDOBU NA MLÉKO MILK MAESTRO? 

Návod k použití: 

 

1. Příprava 

Naplňte nádobu na mléko Milk Maestro požadovaným množstvím mléka. 

Dbejte na to, abyste nepřekročili rysku maximální hladiny vyznačenou na nádobě na mléko. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Nastavení pěny 

Otáčejte tlačítkem pro regulaci pěny na horní straně víka ve směru hodinových ručiček pro 
více pěny, nebo proti směru hodinových ručiček pro méně pěny. Zvolte požadované 
množství pěny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poloha pro sejmutí tlačítka ovládání pěny 

Poloha pro maximální množství pěny 

Poloha pro minimální množství pěny 

Maximální hladina nádoby na mléko 

Doporučená úroveň pro přípravu Latte Macchiato nebo Caffe Latte 

Doporučená hladina pro přípravu Cappuccina 



 

16 

3. Čištění 

Po ukončení používání nádoby na mléko Milk Maestro můžete provést automatické 
vypláchnutí pomocí programu MILK nebo rozebrat a důkladně umýt všechny části v teplé 
vodě s mycím prostředkem nebo v myčce nádobí. 

 

Před opětovným sestavením nezapomeňte všechny díly důkladně opláchnout a osušit. 

 

 
 

 Pokud chcete odemknout víko nádoby na mléko Milk Maestro, je třeba jím otočit 
 o čtvrt otáčky. 

 

 

 Upozornění: Přípravu mléčných nápojů spusťte až po připojení nádoby na mléko Milk 
 Maestro k přístroji. 

 

Doufáme, že si používání nádoby na mléko Milk Maestro zamilujete a vychutnáte si lahodné 
domácí mléčné nápoje díky vysoce výkonné a snadno použitelné funkci napěnění mléka. 

 

Děkujeme, že jste si vybrali náš výrobek! 

RADY A DOPORUČENÍ 



 

17 

 

3.3 OBLÍBENÉ NÁPOJE 
 
K ČEMU SLOUŽÍ FUNKCE OBLÍBENÉ? 

Funkce Oblíbené umožňuje přístup k preferovaným nápojům na základě uložených vlastních 
nastavení. Podrobnější informace o uložení oblíbeného nápoje najdete v části 3 příručky 
„Stručný návod“. 

Rychlé a skvělé pro každodenní použití, stačí stisknout tlačítko  , vybrat svůj oblíbený nápoj 
a spustit přípravu tlačítkem „START/STOP“, aniž by bylo nutné pokaždé nastavovat preference. 

Uložit můžete až dvě personalizované přípravy (A a B) na základě úpravy objemu, síly kávy 
a počtu šálků. 

 
JAK VYTVOŘIT OBLÍBENÝ NÁPOJ 

Uložit můžete Oblíbený nápoj A a Oblíbený nápoj B. Podrobnější informace o uložení 
oblíbeného nápoje najdete v části 3 příručky „Stručný návod“. 

• Uložení oblíbeného nápoje lze provést před přípravou nebo po jejím dokončení a vyžaduje 

dlouhé stisknutí (2 sekundy) tlačítka  . Po přípravě můžete objem nápoje přizpůsobit 
zastavením přípravy nápoje během nalévání. Během nalévání stiskněte tlačítko 
„START/STOP“. Objem tohoto nápoje, který jste právě nalili, lze poté uložit jako oblíbený 
nápoj. Máte 10 sekund na stisknutí tlačítka funkce Oblíbené a uložení oblíbeného nápoje jako 
A nebo B. 

 

JAK ZAČÍT S PŘÍPRAVOU NÁPOJE ULOŽENÉHO V OBLÍBENÝCH 

Stiskněte tlačítko  

Výběr oblíbeného nápoje: Zobrazí se Oblíbený nápoj A. Stisknete-li tlačítko znovu, zobrazí se 
Oblíbený nápoj B. 

Stisknutím tlačítka „START/STOP“ spustíte přípravu jednoho ze dvou oblíbených nápojů. 

Podrobnější informace o zahájení přípravy oblíbeného nápoje najdete v části 4 příručky 
„Stručný návod“. 

 
MOHU ZMĚNIT SVÉ OBLÍBENÉ NÁPOJE? 

Již vytvořený oblíbený nápoj nelze upravovat. Chcete-li oblíbený nápoj nahradit, začněte jej 
připravovat s použitím požadovaných nastavení a uložte jej jako oblíbenou položku, kterou 
chcete upravit. 



 

18 

 

4. VŠEOBECNÁ ÚDRŽBA 
 

4.1 KAŽDODENNÍ ÚDRŽBA 
 
Provedení správné údržby prodlužuje životnost zařízení a zachová autentickou chuť vaší kávy. 

ÚDRŽBA ODKAPÁVACÍ MISKY 

Odkapávací miska umožňuje zachycování vody nebo kávy, která ze zařízení teče během přípravy 
i po ní. Je důležité nechat ji vždy na správném místě a pravidelně ji vyprazdňovat. 

Z hygienických důvodů doporučujeme odkapávací misku denně vyjmout a vyčistit a před 
opětovným vložením na místo nechat oschnout. 

Podrobnější informace o čištění odkapávací misky najdete v části 9B příručky „Stručný 
návod 

KDY JE NUTNÉ VYPRÁZDNIT ODKAPÁVACÍ MISKU? 

Když je plovák nahoře, znamená to, že je miska příliš plná. 

ÚDRŽBA SBĚRAČE KÁVOVÉ SEDLINY 

Z hygienických důvodů doporučujeme sběrač kávové sedliny každý den čistit horkou jarovou 
vodou a před opětovným vložením do přístroje jej nechat oschnout. 

Podrobnější informace o čištění sběrače kávové sedliny najdete v části 8B příručky 
„Stručný návod“. 
 

Důležité: Nevkládejte do myčky na nádobí. 

KDY VYPRÁZDNIT SBĚRAČ KÁVOVÉ SEDLINY 

Do sběrače kávové sedliny se zachycuje mletá káva po extrakci. 

Sběrač kávové sedliny vyprazdňujte, když vás na to upozorní kontrolka  . 

Můžete jej vyprazdňovat pravidelněji, ale vyprazdňujte jej, když je přístroj zapnutý, aby mohl 
zaznamenat, že se sběrač skutečně vyprázdnil. 
 

Důležité: Pokud sběrač kávové sedliny pravidelně nevyprázdníte, jak je uvedeno výše, 
může dojít k poškození přístroje. 

ÚDRŽBA NÁDRŽKY NA VODU 

Pro zachování aroma kávy a z hygienických důvodů doporučujeme používat čerstvou vodu, čistit 
nádržku na vodu každý den horkou vodou a houbou a před opětovným vložením do přístroje ji 
nechat oschnout. 

ÚDRŽBA ZÁSOBNÍKU NA ZRNKOVOU KÁVU 

Kávová zrna mohou na stěnách zásobníku zanechat mastné zbytky, které mohou ovlivnit kvalitu 
kávy. Chcete-li zachovat aroma, a také z hygienických důvodů, doporučujeme pokaždé, když je 
třeba kávu doplnit, otřít zásobník suchým měkkým hadříkem. 

 Upozornění: K čištění zásobníku na zrnkovou kávu nepoužívejte vodu, přítomnost vody 
 v zásobníku by mohla poškodit zařízení. 



 

19 

 

4.2 DALŠÍ ÚDRŽBA 
 

Údržba Kdy provést? Vysvětlení 
Potřebný 
spotřební 
materiál 

 

Automatické 
vyplachování nádoby 

Milk Maestro* 

~30 s – 60 ml 

Po přípravě 
mléčného 

nápoje nebo 
kdykoli. 

Automatický program vypláchnutí 
nádoby na mléko Milk Maestro 

používá pouze horkou vodu 
a zajišťuje optimální výkon napěnění 

mléka a čistý systém. 

Pokyny k vyplachování nádoby na 
mléko Milk Maestro najdete 

v části 14 „Stručného návodu“. 

*Podle modelu 

 

 

Vyplachování kávy 

~45 s – 30 ml 

Po 2 dnech 
nepoužívání 

nebo kdykoli. 

Umožňuje vypláchnout okruh zařízení 
na přípravu kávy. Tento proces 

využívá pouze horkou vodu. Zajišťuje 
zachování autentické chuti kávy. 

Pokyny k vyplachování přístroje 
najdete v části 10 příručky 

„Stručný návod“. 

 

 

Čištění zařízení 

13 min – 1 l 

Kdykoli nebo 
když vás k tomu 
zařízení vyzve. 

Z hygienických důvodů a z důvodu 
zachování kvality kávy doporučujeme 

vyčistit a odmastit kávový okruh 
přístroje. To zaručuje, že bude 

zachována optimální chuť nápojů. 

Pokyny k čištění přístroje najdete 
v části 11 příručky „Stručný návod“ 
nebo můžete provést tento postup: 

1. Kontrolka  začne svítit 
červeně, když bude třeba spotřebič 

vyčistit. 

2. Stiskněte tlačítko  
a vyberte  . 

3. Stisknutím tlačítka  potvrďte 
proces čištění. 

4. Kontrolka  bude blikat. 

5. Vezměte čisticí tabletu (KRUPS 
XS3000). 

6. Otevřete víko přihrádky na čisticí 
tabletu a vložte tabletu. 

7. Pod obě trysky umístěte nádobu 
o objemu 1 l. 

1 čisticí tableta 
KRUPS XS3000 
(nedodává se 
s přístrojem) 



 

20 

8. Druhým stisknutím tlačítka  
spusťte proces čištění. 

9. Během procesu čištění bude 
z trysek na kávu vytékat voda. 

10. Jakmile přestane téct voda 
a uslyšíte tři pípnutí, spotřebič je 
vyčištěný a připravený k použití. 

 

Odvápnění 

~20 min – 1,5 l 

Na žádost 
zařízení. 

V případě 
nedostatečného 

počtu nápojů 
k tomu, aby bylo 

nutné 
odvápnění, není 

tato funkce 
aktivní. 

Odvápnění přístroje zajistí jeho 
správné fungování a eliminuje 

usazování vodního kamene nebo 
povlaku. Tento krok je velmi důležitý 
kvůli zajištění správného fungování 
přístroje a jeho dlouhé životnosti. 

Pokyny k odvápnění přístroje 
najdete v části 12 příručky „Stručný 

návod“ nebo můžete provést 
tento postup: 

1. Kontrolka  začne svítit 
červeně, když bude třeba spotřebič 

odvápnit. 

2. Stiskněte tlačítko  
a vyberte  . 

3. Stisknutím tlačítka  potvrďte 
proces odvápnění přístroje 

4. Kontrolka  bude blikat. 

5. Naplňte nádržku na vodu vlažnou 
vodou po označení CALC. 

6. Vezměte a otevřete sáček 
odvápňovacího přípravku KRUPS 

7. Vyprázdněte obsah sáčku do 
nádržky na vodu (pokud je váš 

produkt vybaven filtrační kazetou 
Claris, vyjměte ji). 

8. Promíchejte obsah sáčku s vodou 
v nádržce. 

9. Vraťte nádržku na vodu na místo ve 
spotřebiči. 

10. Pod obě trysky (na kávu i páru) 
umístěte nádobu o objemu 1,5 l. 

11. Stisknutím tlačítka  spusťte 
proces odvápnění. 

12. Během odvápňovacího procesu 
začne z trysek vytékat voda. 

1 sáček 
odvápňovacího 

přípravku KRUPS 
F054 (nedodává se 

s přístrojem) 



 

21 

13. Po zastavení průtoku vody bude 
blikat kontrolka  . 

14. Vylijte zbývající vodu 
s odvápňovacím prostředkem 

z nádržky na vodu. 

15. Vyčistěte nádržku na vodu pomocí 
houbičky. 

16. Nádržku na vodu otřete a nechte 
oschnout. 

17. Naplňte nádržku na vodu po 
značku MAX. 

18. Vraťte nádržku na vodu na místo 
ve spotřebiči. 

19. Během procesu vyplachování 
bude z trysek vytékat voda. 

20. Jakmile přestane téct voda 
a uslyšíte tři pípnutí, spotřebič je 
vyčištěný a připravený k použití. 

 

Důležité: Pokud je váš přístroj vybaven naší kazetou Claris – Aqua Filter System F088, před 
odvápňováním ji vyjměte. 

Důležité: Program údržby nemusíte spouštět ihned poté, co si ho zařízení vyžádá, ale měli 
byste jej spustit brzy poté. Pokud čištění (nebo odvápnění) odložíte, upozornění zůstane 
zobrazené, dokud tuto operaci neprovedete. 

Důležité: Pokud během údržby odpojíte zařízení od elektrické sítě nebo dojde-li k výpadku 
napájení, program čištění začne od začátku. V takovém případě nebude možné tuto 
operaci odložit: je nezbytné vypláchnout vodní okruh. V takovém případě může být potřeba 
nová čisticí tableta. 

 



 

22 

 

5. DALŠÍ FUNKCE 
 
JAK ZÍSKAT PŘÍSTUP K NASTAVENÍM PŘÍSTROJE 

Protože toto zařízení nemá obrazovku, jsou nastavení začleněna jako druhá funkce některých 
tlačítek. 

Přístup k menu nastavení: 

• Spotřebič musí být zapojený do zásuvky, ale nesmí být zapnutý 

• Stiskněte na 3 sekundy tlačítko  

• Když se rozsvítí kontrolky LED vedle prvních tří nápojů (ristretto, espresso, filtrovaná káva) 
a uslyšíte pípnutí, jste v nastaveních. Poté můžete procházet nabídku pomocí těchto tří 
tlačítek: Ristretto, Espresso a Káva s dlouhou extrakcí. 

Seznam nastavení: 

EA91 Sensation 

Teplota kávy  

Stisknutím tlačítka  a poté tlačítka  nastavte teplotu kávy. 
K dispozici jsou tři nastavitelné úrovně teploty kávových nápojů. Ve 
výchozím nastavení je teplota nastavena na úroveň 2 (průměrná). 

 

T1 :  

T2 :  

T3 :  

 

Nízká 

Průměrná 

Vysoká 

Automatické vypnutí  

Stisknutím tlačítka  a poté tlačítka  nastavte automatické 
vypnutí. 

Můžete zvolit dobu, po jejímž uplynutí se zařízení automaticky vypne, aby 
se optimalizovala spotřeba energie: 10 minut, 20 minut nebo 30 minut. 
Výchozí nastavení je 10 minut. 

 

 

 

 

 

10 min 

20 min 

30 min 

Automatické vyplachování  

Stisknutím tlačítka  a poté tlačítka  nastavíte vyplachování na 
automaticky zapnuté. Po každém vypnutí můžete nechat zařízení provést 
automatické vyplachování. Výchozí nastavení je neaktivní. 

 

 

 

 

Neaktivní 

Aktivní 

 



 

23 

EA912 Sensation Milk 

Teplota kávy  

Stisknutím tlačítka  a poté tlačítka  
nastavte teplotu kávy. K dispozici jsou tři nastavitelné úrovně 
teploty kávových nápojů. Ve výchozím nastavení je teplota 
nastavena na úroveň 2 (průměrná). 

 

T1 :  

T2 :  

T3 :  

 

Nízká 

Průměrná 

Vysoká 

Automatické vypnutí  

Stisknutím tlačítka  a poté tlačítka  
nastavte automatické vypnutí. 

Můžete zvolit dobu, po jejímž uplynutí se zařízení automaticky vypne, aby 
se optimalizovala spotřeba energie: 10 minut, 20 minut nebo 30 minut. 
Výchozí nastavení je 10 minut. 

 

 

 

 

 

10 min 

20 min 

30 min 

Automatické vyplachování  

Stisknutím tlačítka  a poté tlačítka  
nastavíte vyplachování na automaticky zapnuté. Po každém vypnutí 
můžete nechat zařízení provést automatické vyplachování. Výchozí 
nastavení je neaktivní. 

 

 

 

 

Neaktivní 

Aktivní 

 
*Podle modelu 

 
Opuštění menu nastavení: 

• Stisknutím tlačítka  odejděte z nabídky nebo počkejte 2 minuty. 

• Zařízení se vypne a uloží nastavení. 



 

24 

 

6. ODPOVĚDI NA VAŠE OTÁZKY 
 
PROVOZ 

1) Přístroj ukazuje chybu, software je zamrzlý NEBO blikají všechny kontrolky 

• Přístroj vypněte a odpojte ze zásuvky, pokud je v nádržce na vodu vložena filtrační 
kazeta, kazetu vyjměte, počkejte 1 minutu, přístroj znovu zapojte do zásuvky a znovu 
zapněte. 

2) Spotřebič se po stisknutí tlačítka ZAP./VYP nezapne. 

• Zkontrolujte pojistky a napájecí zásuvku elektrické sítě. Zkontrolujte, zda jsou oba kolíky 
zástrčky správně zasunuty do zásuvky. 

3) Během cyklu došlo k výpadku napájení. 

• Po opětovném zapnutí se spotřebič automaticky resetuje. 

4) Mlýnek běží naprázdno. 

• To je normální, pokud k tomu dochází příležitostně a pokud nejsou v zásobníku na 
zrnkovou kávu žádná kávová zrna nebo jen malé množství. 

• V zásobníku zůstávají kávová zrna: 

➔ Káva může být příliš mastná, a proto ji přístroj správně nezpracuje. Můžete zkusit 
kávová zrna stlačit směrem dolů a uvidíte, zda zařízení začne zase fungovat. 
Doporučujeme však změnit kávu (viz typ kávových zrn). 

➔ Pokud se jedná o kávu, kterou obvykle používáte, a až dosud jste se u ní s těmito 
potížemi nesetkali: obraťte se na zákaznický servis společnosti KRUPS. 

POUŽITÍ 

1) Mlýnek vydává neobvyklý hluk. 

• V mlýnku jsou pravděpodobně cizí předměty. Zkuste je odstranit pomocí vysavače. 
Pokud se vám to nepodaří, obraťte se na zákaznický servis společnosti KRUPS. 

2) Pod spotřebičem je voda. 

• Před vyjmutím odkapávací misky počkejte 15 sekund poté, co ze zařízení přestala 
vytékat káva, aby se cyklus řádně dokončil. 

• Zkontrolujte, zda se odkapávací miska nachází v zařízení na správném místě. Miska 
musí být vždy na svém místě, i když se zařízení nepoužívá. 

• Zkontrolujte, zda není odkapávací miska plná. 

3) Voličem nastavení mletí nelze snadno otáčet. 

• Voličem nastavení mletí otáčejte pouze v případě, že je v provozu mlýnek. 

4) Spotřebič nepřipravil žádnou kávu. 

• Během přípravy byla zjištěna závada. Spotřebič se automaticky resetuje a bude 
připraven na nový cyklus. 



 

25 

5) Místo zrnkové kávy jste použili mletou kávu. 

• Pomocí vysavače odstraňte mletou kávu ze zásobníku na zrnkovou kávu. 

6) Po vypnutí zařízení vytéká z kávových trysek voda. 

• To je normální. Jedná se o automatické vyplachování, kterým se čistí kávové trysky. 
V nastaveních zařízení je můžete vypnout změnou nastavení možnosti „Automatické 
vyplachování“ na neaktivní. 

PÁRA A MLÉKO 

1) nevychází žádná pára. 

a. Pokud při prvním použití parního cyklu ze zařízení nevychází žádná pára nebo nevychází 
správně: 

• Zkontrolujte, zda není ucpaná parní tryska. Postup čištění parní trysky naleznete 
v části 6 příručky „Stručný návod“. 

• Pokud není parní tryska ucpaná, proveďte následující postup pouze jednou: 
Vyprázdněte nádržku na vodu a dočasně vyjměte kazetu vodního filtračního 
systému Claris. 
Naplňte nádržku na vodu minerální vodou s vysokým obsahem vápníku 
(> 100 mg/l) a postupně v nádobě proveďte parní cykly (5 až 10 cyklů), dokud 
nebude vycházet nepřetržitý proud páry. Vložte kazetu zpět do nádržky. 

b. Parní tryska dříve fungovala: 

• Zkontrolujte, zda není ucpaná parní tryska. Postup čištění parní trysky naleznete 
v části 6 příručky „Stručný návod“. 

Pokud ani po provedení výše uvedených kroků příslušenství stále nefunguje, obraťte se na 
zákaznický servis společnosti KRUPS. 

2) Z parní trysky vychází voda nebo pára abnormálně. 

• Zkontrolujte, zda je parní tryska správně umístěna na kloubu nástavce a zda je kloub 
nástavce pevně připojen k výstupu páry. 

• Na začátku nebo konci přípravy může tryskou protéci několik kapek. 

3) Z mřížky odkapávací misky uniká pára. 

• V závislosti na typu přípravy může z mřížky odkapávací misky unikat pára. 

4) Nádoba na mléko Milk Maestro již netvoří pěnu 

• Používejte čerstvé polotučné nebo plnotučné mléko (mezi 3 a 6 °C). 

• Vypláchněte nádobu na mléko Milk Maestro pomocí programu MILK. 

• Všechny díly vyčistěte v myčce nádobí nebo ručně vodou s mycím prostředkem a před 
opětovným sestavením je nechte oschnout. 



 

26 

ÚDRŽBA 

1) Zařízení ještě nevyžadovalo odvápnění. 

• Cyklus odvápnění je třeba provést po velkém množství příprav s využitím páry nebo 
horké vody. Pokud konzumujete pouze kávu, odvápnění nebude nutné provádět 
tak často. 

2) V odkapávací misce se nachází trocha mleté kávy. 

• Do odkapávací misky může uniknout malé množství mleté kávy. Zařízení je 
konstruováno tak, aby odstranilo veškerou přebytečnou mletou kávu, a zachovalo tak 
čistou perkolační oblast. 

3) Po vyprázdnění sběrače kávové sedliny zůstane kontrolka  svítit. 

• Znovu nainstalujte sběrač kávové sedliny. 

4) Po naplnění nádržky na vodu zůstane kontrolka  svítit. 

• Zkontrolujte, zda je nádržka v přístroji ve správné poloze. 

• Plovák na dně nádržky musí mít možnost se volně pohybovat. Zkontrolujte plovák 
a v případě potřeby jej uvolněte. 

5) Během odvápňování nevytéká během první fáze z trysek žádná voda: 

• Toto je normální, z trysek poteče voda pouze v případě závažného zanesení spotřebiče. 

NÁPOJE 

1) Káva teče příliš pomalu. 

• Otočením tlačítka mletí doprava získáte hrubší mletou kávu (to může záviset na typu 
použité kávy). 

• Proveďte nejméně jeden vyplachovací cyklus. 

• Vyměňte kazetu vodního filtračního systému Claris. 

2) Káva je příliš slabá nebo nemá dostatečně plnou chuť. 

• Zkontrolujte, zda je v zásobníku na zrnkovou kávu dostatek kávy a zda správně klesá dolů. 

• Vyhněte se použití olejnaté, karamelizované nebo ochucené kávy, kterou nemusí 
zařízení správně zpracovat. 

• Snižte objem přípravy a zvyšte její sílu pomocí funkce síly kávy. Otáčením tlačítka 
mletí dosáhnete jemněji mleté kávy. Připravte nápoj ve dvou cyklech pomocí funkce 
dvou šálků. 

3) Espresso nebo káva nemá dostatečnou teplotu. 

• Zvyšte teplotu kávy v nastavení zařízení. Před přípravou nápoje ohřejte šálek 
vypláchnutím horkou vodou. 

• Než začnete s přípravou kávy, vypláchněte kávový okruh. 

4) Před přípravou každé kávy vytéká z kávových trysek čistá voda. 

• K předběžnému spaření dochází při zahájení přípravy, což může vést k tomu, že 
z kávových trysek bude vytékat malé množství vody. 

Pokud některý z problémů uvedených výše přetrvává, obraťte se na zákaznický servis 
společnosti KRUPS. 



 

27 

LIKVIDACE 

Některé spotřebiče obsahují baterii, která je z bezpečnostních důvodů přístupná pouze pro 
opraváře. Chcete-li vyměnit baterii, kontaktujte nejbližší schválené servisní středisko. 

 

Důležité: Výrobek obsahuje mnoho materiálů, které lze znovu využít nebo recyklovat. 

Zapojte se do ochrany životního prostředí! 

Odevzdejte zařízení ke zpracování na sběrném místě. 

 

 

ZÁRUKA 

Záruka se nevztahuje na následující případy: 

- Přítomnost cizích předmětů v mlýnku 

- Do zásobníku na zrnkovou kávu byla nasypána mletá káva 

- Kazeta Claris – Aqua Filter System se nepoužívá podle pokynů společnosti KRUPS, 

- V případě nedostatečného odvápňování, čištění nebo pravidelné údržby. 

Veškeré práce na přístroji musí provádět schválené středisko společnosti KRUPS. 

Tento automatický kávovar se smí používat pouze na přípravu kávy, horké vody nebo 
napěnění mléka. 

Výrobce: GSM – 1076 Rue Saint-Léonard 53100 Mayenne – Francie 

 

CMMF 8020011557 


